12/12/2022 11:46 SEI/PMJ - 0015223812 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0015223812.html 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0015223812/2022 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 08 de dezembro de 2022.

Processo: Residencial Liverpool VI
Protocolo: 37425/2022
Endereço do empreendimento: Servidão Marcelino Kricheldorf, nº 230, Iririú
Interessado: Raum Empreendimentos Ltda
Grupo Babitonga Engenharia

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 08 de dezembro de 2022, a Comissão
Técnica Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de
21 de setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Melhorar a resolução da implantação do empreendimento, de forma que as informações descritas fiquem legíveis;
2) Apresentar proposta de trafegabilidade da Servidão Marcelino Kricheldorf para solução de acesso ao
empreendimento, considerando o tráfego de meios motorizados(caminhões, automóveis) e transporte ativo (pedestres e
ciclistas);
3) No item iluminação natural, corrigir categorização do impacto para permanente;
4) No item demanda de estacionamento, corrigir número da Lei nº 470/2017;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
09/12/2022, às 08:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Servidor(a)
Público(a), em 09/12/2022, às 08:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Alexandre Polzin, Gerente, em 09/12/2022, às
08:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

12/12/2022 11:46 SEI/PMJ - 0015223812 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0015223812.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Gilson Perozin, Servidor(a) Público(a), em 12/12/2022,
às 10:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Esteves Ribeiro, Gerente, em 12/12/2022, às
10:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0015223812 e o código CRC 57A9BB34.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.318381-5

0015223812v4